OFÍCIO VEREADOR n° 795/2016
São Roque, 25 de maio de 2016.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao Departamento de Obras, no sentido de proceder a instalação de tubulação de águas pluviais, para um trecho da Estrada Hirofumi Mikami, próximo a Pousada Arco-Íris. (Fotos em anexo).

Trata-se de uma antiga e justa reivindicação dos moradores daquela rua que, desde 2012 pleiteiam tal benfeitoria. Conforme se constata nas fotos anexas, a ausência da tubulação de captação de águas pluviais causa alagamento nos imóveis dos moradores, transtornos com os quais, os mesmos têm de conviver a longos anos. Para definitivamente solucionar o problema desses munícipes, é que apresento este ofício, na certeza de dispensará especial atenção ao mesmo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

C/C

Ao

Ilustríssimo Senhor

ENGº. LUCIANO DOS REIS ACÁCIO

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/05/2016 - 15:43:34 03023/2016-/ccg